UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia presso il
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali “M. Fanno” — DSEA per il settore
concorsuale 13/B3 — Organizzazione aziendale (profilo: settore scientifico disciplinare
SECS-P/10 — Organizzazione aziendale) ai sensi dellart. 18, comma 1, Legge 30
dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 1520 del 11 giugno 2014, il cui
avviso € stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 17 giugno 2014, IV serie
speciale — Concorsi ed Esami.

allegato A) al Verbale 3

Candidato Diego Campagnolo

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL’ATTIVITA’
DIDATTICA

Giudizio collegiale della Commissione:

Il candidato ha ottenuto I'abilitazione scientifica nazionale alle funzioni di professore di
seconda fascia per il settore concorsuale 13/B3 — Organizzazione aziendale, bando 2012.
Il candidato evidenzia un percorso di carriera scientifica contraddistinto da significative
esperienze di ricerca svolte presso universita italiane e straniere, da continuativa attivita
didattica svolta in Italia e allestero, su corsi universitari del SSD SECS/P10
Organizzazione aziendale, dallo svolgimento di ruoli istituzionali presso l'ateneo di
appartenenza.

Il candidato & Ricercatore del SSD SECS/P10 Organizzazione Aziendale, SC 13/B3 &
stato confermato nel ruolo dal 2010, ha conseguito il titolo di Dottore di ricerca in
Economia e management dal 2006. E stato titolare di un assegno di ricerca.

La produzione scientifica del candidato, valutata tramite la determinazione dell’apporto
individuale, si & sviluppata su aree tematiche coerenti con quelle del SSD SECS/P10,
affrontate in modo innovativo anche sul piano concettuale.

Il candidato presenta dodici pubblicazioni, tra cui 3 articoli in coautoraggio su riviste
internazionali (di cui una del 2010 di fascia A ANVUR), 3 articoli in coautoraggio su riviste
nazionali, 3 contributi, in proprio o in coautoraggio, su volumi collettanei con editori italiani
e 3 contributi in coautoraggio su lavori collettanei con editori internazionali.

La collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione & adeguata, con una equilibrata
diffusione nelle comunita scientifiche nazionali e internazionali. Dalla valutazione di
ciascuna pubblicazione si evince un elevato livello di originalita e innovazione in
riferimento a tematiche specifiche del SSD SECS/P10 e un buon livello di rigore
metodologico, fondato su approcci sia qualitativi che quantitativi.

Il candidato ha maturato anche un’intensa esperienza didattica nei corsi di laurea
triennale, magistrale e di dottorato di ricerca, svolta in lingua italiana e inglese m/;fb)to’



nazionale e all’'estero, sui diversi ambiti di competenza del settore concorsuale e nella
maggior parte dei casi con titolarita degli insegnamenti.

Infine, € membro del Collegio dei Docenti della Scuola di Dottorato in Economia e
Management del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali “M. Fanno”
dellUniversita di Padova.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE
Giudizio collegiale della Commissione:

Il candidato ha partecipato a numerosi progetti di ricerca svolti presso universita e centri di
ricerca in ambito sia nazionale (tra cui alcuni PRIN) che internazionale, con ruoli sia di
partecipante sia con responsabilitd di direzione di gruppi di ricerca, di organizzazione e
coordinamento (PRIN).

Inoltre, ha partecipato con continuita al dibattito internazionale, presentando lavori nei
convegni nazionali e internazionali piu rappresentativi delia disciplina, a cui nella maggior
parte dei casi si accede con referaggio anonimo (Academy of Management, European
Academy of Management, Strategic Management Society, Academy of International
Business).

Pertanto, il candidato presenta una qualificazione scientifica adeguata al profilo richiesto
nel bando.

Per quanto concerne le competenze linguistiche, dallesame dei titoli, dell’attivita didattica
svolta e delle pubblicazioni presentate si evince adeguata conoscenza della lingua
inglese.

Candidato Andrea Resca

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL’ATTIVITA’
DIDATTICA

Giudizio collegiale della Commissione:

I candidato ha ottenuto I'abilitazione scientifica nazionale alle funzioni di professore di
seconda fascia per il settore concorsuale 13/B3 — Organizzazione aziendale, bando 2012.
Il candidato evidenzia un percorso di carriera scientifica contraddistinto da numerose
esperienze di ricerca svolte presso universita e centri di ricerca in ltalia e all'estero, da
continuativa attivita didattica svoita come titolare di contratti su corsi universitari del SSD
SECS/P10 Organizzazione aziendale. Ha conseguito il titolo di Dottore di ricerca nel 2008,
ed & stato assegnista di ricerca dal 2004 al 2005 (IULM di Milano) e dal 2010 al 2012
(IRSIG del CNR), & stato titolare di borse di studio presso IULM di Milano e, per il Governo
Italiano, presso ['lstituto Nazionale per lo Sviluppo dellEducazione Internazionale g,jellq
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La produzione scientifica del candidato, valutata tramite la determinazione dell’apporto
individuale, si & focalizzata su aree tematiche coerenti con quelle del SSD SECS/P10,
affrontate applicando teorie e modelli concettuali specifici della disciplina.

Ai fini della presente procedura selettiva presenta dodici pubblicazioni, in proprio o in
coautoraggio su riviste internazionali (di cui una del 2006 di fascia A ANVUR) o volumi
collettanei nazionali o internazionali.

La collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione & adeguata, con una equilibrata
diffusione nelle comunita scientifiche nazionale e internazionale.

Dalla valutazione di ciascuna pubblicazione si evince un discreto livello di originalita e
innovazione e un adeguato livello di rigore metodologico, fondato prevalentemente su
metodi qualitativi.

Inoltre, il candidato ha maturato una continuativa esperienza didattica nei corsi di laurea
triennale e magistrale, svolta in lingua italiana e inglese in ambito nazionale e all’estero, su
vari ambiti di competenza del settore concorsuale, nella maggior parte dei casi con
contratti integrativi o in collaborazione con altri docenti.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE
Giudizio collegiale della Commissione:

Il candidato vanta numerose esperienze di collaborazione o partecipazione a progetti di
ricerca, prevalentemente coordinati da altri docenti e svolti presso universita e centri di
ricerca in ambito sia nazionale sia internazionale. Pertanto, il candidato presenta una
qualificazione scientifica adeguata al profilo richiesto dal bando.

Per quanto concerne le competenze linguistiche, dalfesame dei titoli, dellattivita didattica
svolta e delle pubblicazioni presentate si evince adeguata conoscenza della lingua
inglese.
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UNIVERSITA’ DEGLI STUDI Di PADOVA

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia presso il
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali “M. Fanno” — DSEA per il settore
concorsuale 13/B3 — Organizzazione aziendale (profilo: settore scientifico disciplinare
SECS-P/10 — Organizzazione aziendale) ai sensi dellart. 18, comma 1, Legge 30
dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 1520 del 11 giugno 2014, il cui
avviso € stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 17 giugno 2014, IV serie
speciale — Concorsi ed Esami

allegato B) al Verbale 4
GIUDIZI COMPLESSIVI DELLA COMMISSIONE.
CANDIDATO. Diego Campagnolo

GIUDIZIO COMPLESSIVO:
Il candidato Diego Campagnolo evidenzia un percorso di carriera scientifica

contraddistinto da significative esperienze di ricerca svolte presso universita italiane e
straniere, da continuativa attivita didattica svolta con la titolarita di corsi universitari del
SSD SECS/P10 Organizzazione aziendale presso atenei in ltalia, da attivita didattica in
lingua inglese svolta in Italia in collaborazione con atenei stranieri, da attivita didattica
svolta all’estero presso atenei stranieri, dallo svolgimento di attivita didattica in corsi di
dottorato, dallassunzione di ruoli istituzionali presso I'ateneo di appartenenza. Ha inoltre
partecipato con continuita al dibattito internazionale, presentando lavori nei principali
convegni nazionali e internazionali della disciplina.

Il candidato & Ricercatore del SSD SECS/P10 Organizzazione Aziendale, SC 13/B3, &
stato confermato nel ruolo dal 2010, ha conseguito il titolo di Dottore di ricerca in
Economia e management dal 2006. E stato titolare di un assegno di ricerca.

Il candidato ha partecipato, anche assumendo la responsabilita di direzione e
coordinamento, a gruppi e progetti di ricerca scientifica in ambito sia nazionale sia
internazionale.

La produzione scientifica del candidato, valutata tramite la determinazione dell’'apporto
individuale, si € sviluppata su aree tematiche coerenti con quelle del SSD SECS/P10,
affrontate elaborando anche nuovi modelli teorici e concettuali.

La collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione & adeguata, con una equilibrata
diffusione nelle comunita scientifiche nazionali e internazionali. Dalla valutazione di
ciascuna pubblicazione si evince un elevato livello di originalita e innovazione in
riferimento a tematiche specifiche del SSD SECS/P10 e un buon livello di rigore
metodologico, fondato su approcci sia qualitativi che quantitativi.
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CANDIDATO: Andrea Resca

GIUDIZIO COMPLESSIVO:
Il candidato evidenzia un percorso di carriera scientifica contraddistinto da numerose

esperienze di collaborazione o partecipazione a progetti di ricerca, prevalentemente
coordinati da altri docenti e svolti presso universita e centri di ricerca in ambito sia
nazionale sia internazionale. Il candidato ha effettuato in Italia una continuativa attivita
didattica tramite contratti prevalentemente di tipo integrativo su corsi universitari del SSD
SECS/P10 Organizzazione aziendale. Si rileva inoltre esperienza di attivita didattica in
lingua inglese svolta in Italia in collaborazione con atenei stranieri, sia attivita didattica
svolta all’estero.

Ha conseguito il titolo di Dottore di ricerca nel 2008, é stato assegnista di ricerca e titolare
di borse di studio.

La produzione scientifica del candidato, valutata tramite la determinazione dell'apporto
individuale, si & focalizzata su aree tematiche coerenti con quelle del SSD SECS/P10,
affrontate applicando teorie e modelli concettuali specifici della disciplina.

La collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione € adeguata, con una equilibrata
diffusione nelle comunita scientifiche nazionali e internazionali.

Dalla valutazione di ciascuna pubblicazione si evince un discreto livello di originalita e
innovazione e un adeguato livello di rigore metodologico, fondato prevalentemente su
metodi qualitativi.



UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia presso il
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali “M. Fanno” — DSEA per il settore
concorsuale 13/B3 — Organizzazione aziendale (profilo: settore scientifico disciplinare
SECS-P/10 - Organizzazione aziendale) ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 30
dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 1520 del 11 giugno 2014, il cui
avviso & stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 17 giugno 2014, IV serie
speciale — Concorsi ed Esami

allegato C) al Verbale 4

CONCLUSIONE

Sulla base di quanto sopra esposto, in termini comparativi Diego Campagnolo é stato
individuato allunanimita quale candidato idoneo della presente procedura selettiva per le
seguenti motivazioni:

Il candidato Diego Campagnolo presenta una produzione scientifica, testimoniata dalle
pubblicazioni allegate, contraddistinta da un piu elevato grado di originalita e dall'adozione
di prospettive innovative, che hanno consentito il raggiungimento di risultati di significativa
rilevanza nelle comunita scientifiche nazionali e internazionali.

Inoltre, egli evidenzia un bagaglio metodologico piu differenziato, denotando una piena
padronanza della ricerca sia qualitativa che quantitativa.

La partecipazione attiva al network e alle principali conferenze internazionali testimoniano
un’elevata capacita di contribuire al dibattito scientifico.

Infine, il candidato Diego Campagnolo presenta una piu consolidata e ampia esperienza di
titolarita di corsi universitari incentrati su tematiche specifiche del SSD SECS/P10, erogati
anche in lingua inglese e in contesti internazionali, nonché su corsi di dottorato.

Padova, 26 gennaio 2015
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